Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de agosto de 2016, Nº 2509 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002509c125082016

SUMÁRIO

PÁGINA

Edital de Notificação 1

Extrato de Contrato de Dispensa de Licitação 1

Portaria Nº 039/2016 GAB 1

Portaria Nº 087/2016 de 22 de agosto de 2016 2

Portaria Nº 296/2016 SEAD de 25/08/16 2

Portaria Nº 297/2016 SEAD de 25/08/16 2

Portaria Nº 161/2016 SEMAT de 25/08/16 3

Portaria Nº 162/2016 SEMAT de 25/08/16 4

Portaria Nº 163/2016 SEMAT de 25/08/16 5

Portaria Nº 164/2016 SEMAT de 25/08/16 6

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Procuradoria Geral do Município, sediada à
Av. Mal. Castelo Branco, nº 162, 1º andar
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, Bahia,
através de seu Procurador Geral CARLOS
ALBERTO CORREA SIQUARA, em
cumprimento com a Lei nº 822/2014, vem
NOTIFICAR a Servidora Pública Municipal,
Senhora MIRILEYDE ALVES ALMEIDA,
portadora da RG nº 0162466838 SSP/BA, CPF
nº 248.797.899-68, ocupante do cargo efetivo
de Auxiliar de Serviços Educacionais, para
comparecer no prazo de 15 (quinze), a contar
da data desta publicação para se manifestar à
respeito do abandono de cargo ocorrido desde a
data de maio de 2016.
Teixeira de Freitas, 25 de agosto de 2016.

Carlos Alberto Correa Siquara
Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 2-DL-248-2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2-DL-248-2016.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: POSTO
SEGURO II - DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA. VALOR: R$ 902.194,25. OBJETO:
Constitui o objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada em
fornecimento de material de consumo
(combustíveis e lubrificantes), para atender as
necessidades das secretarias do Município de
Teixeira de Freitas, pelas condições
estabelecidas neste instrumento. VIGÊNCIA: O
presente contrato vigerá pelo prazo de 02 (dois)
meses, a contar da data de assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV da Lei
8.666/93. Teixeira de Freitas-BA, 08 de agosto
de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 039/2016 GAB

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contratos do Gabinete do Prefeito.

A Chefe de Gabinete do Gabinete do Prefeito
Municipal de Teixeira De Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor público
WASHINGTON CARLOS OLIVEIRA PEREIRA,
matricula 25091, como Fiscal do Contrato da
PREFEITURA DE TEIXEIRA DE FREITAS,
abaixo relacionado, na forma do art. 67 da Lei
nº8. 666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

2-912/2016
GRÁFICA VIANA ALVES LTDA
CNPJ nº 06.090.662/0001-98.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a data de 16/06/2016.

Registre-se, publique e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2016.

Jussara Bahia Alves de Andrade
Chefe de Gabinete

2

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de agosto de 2016, Nº 2509 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002509c125082016

PORTARIA Nº 087/2016
DE 22 DE AGOSTO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do
Município de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Priscilla Pereira
dos Santos, Matrícula nº 21.574, como Fiscal
de Contratos dos contratos abaixo
discriminados, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.
67 da Lei nº 8.666/93:

CONTRATO Nº

891/2016 FMS

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde, 23 de agosto de
2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 296/2016 SEAD
DE 25 DE AGOSTO DE 2016

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contrato da Secretaria de
Administração.

A Secretária da Administração Municipal de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais.

Resolve:

Art. 1º - Designa a Servidora Pública Kayne
Karla Costa Souza, Matrícula 23254, como
Fiscal do (s) Contrato (s), da Administração, na
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

2-908/2016 PMTF
PORTO SEGURO II

DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, e seus efeitos aplicam-
se a partir de 08/08/216.

Registre, publique e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, 25 Agosto de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 297/2016 SEAD
DE 25 DE AGOSTO DE 2016

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contrato da Secretaria de
Administração.

A Secretária da Administração Municipal de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa o Servidor Público,
WALGMERK OLIVEIRA DA COSTA, Matrícula
23185, como Fiscal do (s) Contrato (s), da
Administração, na forma do art.67 da Lei nº
8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

858/2016 PMTF
EONASSIS OLIVEIRA

SANTOS - ME

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, e seus efeitos aplicam-
se a partir de 27/07/216.

Registre, publique e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, 25 Agosto de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

3

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de agosto de 2016, Nº 2509 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002509c125082016

4

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de agosto de 2016, Nº 2509 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002509c125082016

5

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de agosto de 2016, Nº 2509 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002509c125082016

6

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de agosto de 2016, Nº 2509 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002509c125082016